

البيانات المالية المرحلية الموحدة

للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠

فينشور
كابيتال
بنك

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد

بالآلاف الدولارات الأمريكية	
٢٠٢٠	٢٠١٩
الأنشطة التشغيلية	٢٠٢٠
صافي الخسارة للفترة	(٨,٦٥٦)
تعديلات على البنود غير النقدية:	
الحصة من نتائج شركات زميلة ومشروع مشترك	-
محسوبة بطريقة حقوق الملكية	١٥
مخصص الخسائر الائتمانية - صافي	(١٢٣)
الإضعلال على الاستثمارات	٢٠٩
مخصصات أخرى	٦,١٢٠
(خسائر) / أرباح القيمة العادلة من استثمارات مدرجة	
بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة	٢٣
(خسارة) / ربح من بيع استثمار	٦٠
الإستهلاك	٨٢
تكلفة التمويل على الحق في استخدام الموجودات	٩
الخسارة التشغيلية قبل التغيرات	
في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	(٢,٢٨٩)
التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:	
استثمارات	(٦١٥)
مبالغ مستحقة القبض	-
تمويل لشركات المشاريع	٥٤٤
موجودات أخرى	(٨)
مستحقات الموظفين	(٩)
مطلوبات أخرى	٤٠٠
صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية	(١,٩٧٧)
الأنشطة الاستثمارية	
المحصل من بيع استثمار	١,١٠٦
صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية	١,١٠٦
الأنشطة التمويلية	
تمويل المرابحة للشركات المستثمر فيها	٢٨٦
تمويل إسلامي مستحق الدفع	١,١٢٢
الإيجار المدفوع مقابل الحق في استخدام الموجودات	(٢١)
صافي النقد من الأنشطة التمويلية	١,٣٨٧
صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه	٥١٦
النقد وما في حكمه في بداية الفترة	٥٠٥
مخصصات الإضعلال (المحتسبة) المراجعة -	
أرصدة وإيداعات لدى البنوك	(٢)
النقد وما في حكمه في نهاية الفترة	١,٠١٩
أرصدة في حسابات جارية وتحت الطلب كما في بيان	
الوضع المالي الموحد	٥,٠٣٠
أرصدة في حسابات جارية وتحت الطلب	١,٠١٩
إيداعات قصيرة الأجل	-
٢,٨٥٤	
٥,٠٣٠	

بيان الدخل المرحلي الموحد

بالآلاف الدولارات الأمريكية	
٢٠٢٠	٢٠١٩
الإيرادات	
إيرادات الخدمات المصرفية الاستثمارية - صافي	١,٠٤٥
(خسارة) ربح من بيع استثمار	(٦٠)
إيرادات التمويل	٥٢٦
إيجار وإيرادات أخرى	١,٠٠٩
٢,٨٣	
مجموع الدخل	٩٤٩
(خسائر) / أرباح القيمة العادلة من استثمارات مدرجة	
بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة - صافي	(٢٣)
٨٧	
٢,٦٤٢	٩٢٦
المصروفات	
تكاليف الموظفين	٧٤٢
مصاريب السفر وتطوير الأعمال	١
أتعاب قانونية ومهنية	٣٥٠
تكاليف التمويل	١,١٢٨
الإستهلاك	٨٢
مصروفات أخرى	١,٠١٢
٣,٣٢٥	٣,٤٢٠
الخسارة قبل مخصصات الإضعلال و حصة المجموعة	
من خسارة شركات زميلة	
ومشروع مشترك	(٢,٤٩٤)
(٦٨٣)	
الإضعلال على الاستثمارات	(١٧٧)
مخصص الخسائر الائتمانية - صافي	١٣٥
مخصصات أخرى	(٦,١٢٠)
حصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك - صافي	(١٥)
صافي الخسارة للفترة	(٨,٦٥٦)
(١,٠٣٠)	

بيان الوضع المالي المرحلي الموحد

بالآلاف الدولارات الأمريكية	
٢٠٢٠	٢٠١٩
الموجودات	
أرصدة وإيداعات لدى البنوك	١,٠١٩
استثمارات	٧٥,٦٢٧
استثمارات في شركات زميلة ومشروع مشترك	
محسوبة بموجب طريقة الحقوق	١٤,٦٥٦
تمويل المرابحة للشركات المستثمر فيها	٢٢٥
ضم عقود وكالة مدينة	٦,٦٧٠
ضم مدينة	٢,٠٢٠
تمويل شركات المشاريع	٢,٧٣٤
موجودات أخرى	٨,٩١٦
الحق في استخدام الموجودات	٣,٢٥١
عقارات ومعدات	٤,٨٦٦
مجموع الموجودات	١١٩,٩٨٤
١٢١,٥٦٩	
المطلوبات	
تمويلات إسلامية مستحقة الدفع	٩٠,٠٢٣
مستحقات الموظفين	٧٨٧
التزامات عقد الإيجار	٣,٣٣٢
مطلوبات أخرى	١٢,٣٦٩
٥,٨٤٩	
مجموع المطلوبات	١٠٦,٥١١
٩٩,٤٤٠	
الحقوق	
رأس المال	١٩٠,٠٠٠
إحتياطي قانوني	٥,٨٥٩
إحتياطي تمويل العملات الأجنبية	(١٦٧)
خسائر متراكمة	(١٨٢,٢١٩)
١٧٣,٥٦٣	
مجموع الحقوق	١٣,٤٧٣
٢٢,١٢٩	
مجموع المطلوبات والحقوق	١١٩,٩٨٤
١٢١,٥٦٩	
بنود غير مدرجة في بيان الوضع المالي	
حقوق أصحاب حسابات الاستثمار	١,٢٢٥
١,١١٨	

إستخرجت من القوائم المالية التي تمت مراجعتها من قبل أرنست و يونغ والتي صادقت عليها مجلس الإدارة في ٣١ يناير ٢٠٢١

عبدالفتاح محمدرفع معرفي
رئيس مجلس الإدارة

محمد أحمد جمعان
عضو مجلس إدارة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد

بالآلاف الدولارات الأمريكية					
المجموع	خسائر متراكمة	احتياطي قانوني	احتياطي تحويل العملات الأجنبية	رأس المال	الرصيد في ١ يوليو ٢٠٢٠
٢٢,١٢٩	(١٧٣,٥٦٣)	(١٦٧)	٥,٨٥٩	١٩٠,٠٠٠	صافي الخسارة للفترة
(٨,٦٥٦)	(٨,٦٥٦)	-	-	-	
١٣,٤٧٣	(١٨٢,٢١٩)	(١٦٧)	٥,٨٥٩	١٩٠,٠٠٠	الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠
١٠٢,٤٨٦	(٩٣,٣٠٢)	(٧١)	٥,٨٥٩	١٩٠,٠٠٠	الرصيد في ١ يوليو ٢٠١٩
(١,٠٣٠)	(١,٠٣٠)	-	-	-	صافي الخسارة للفترة
١٠١,٤٥٦	(٩٤,٣٣٢)	(٧١)	٥,٨٥٩	١٩٠,٠٠٠	الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩

ملاحظة: هذه البيانات المالية تمت مراجعتها من قبل أرنست و يونغ الذين قاموا بإبداء رأي متحفظ حيث أنهم لم يتمكنوا من الحصول على أدلة تدقيق مؤيدة كافية فيما يتعلق بتقييم الإدارة لمبلغ المخصصات على عقد وكالة محدد مستحق التحصيل